
 

1 

 Kupní smlouva 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník) 

 
Označení smlouvy kupujícího: 4400/SD/00036/17 

 
uzavřená mezi 

 
 
 
Kupující: Město Tábor  

Sídlo: Žižkovo nám. 2, 390 15 Tábor   

Zastoupené: Ing. Lubomírem Šrámkem, tajemníkem 

IČO:  00253014 DIČ: CZ00253014 Tel.: 381 486 111   

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s 

Č. účtu: 27-701427349/0800 

(dále jen kupující) 

 

a 

 
 

Prodávající: VŠE PRO TISK s.r.o. 

Sídlo: Čechova 406, 397 01 Písek 

Zastoupená: Jiřím Římanem, jednatel 

IČO: 28069153 DIČ:   CZ28069153 Tel.: +420382229208 Fax: +420 382229208 

Zápis u:  KS v Českých Budějovicích dne 15.8.2007, odd. C/vl. 15419 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank   

Číslo účtu:   1002208176/2700 

(dále jen prodávající) 

 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží uvedené v Příloze č.1 – 
technická specifikace „Dodávka počítačových sestav a notebooků“ této smlouvy, která je nedílnou 
součástí smlouvy, převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a dále závazek kupujícího 
zaplatit za dodané zboží (dále jen „předmět koupě“) prosté vad sjednanou kupní cenu. 
 



 

2 

 

 
 
Celková kupní cena bez DPH   545.530 Kč    
Celkové 21% DPH     114.561,30 Kč   

Celková kupní cena včetně DPH  660.091,30 Kč   
 

 
 

Čl. 2 
Kupní cena, dodací lhůta 

 
1. Kupní cena za sjednaný předmět koupě je cenou smluvní a je uvedena v Předmětu (čl. 1) 

smlouvy. Kupní cena uvedená v čl. 1 je cena konečná, nejvýše přípustná a již zahrnuje veškeré 
náklady nutné pro řádné splnění předmět koupě včetně nákladů týkajících se úhrady 
dovozního cla, balného, poštovného, dopravy zboží na adresu dodání (dále jen „místo 
dodání“).  

2. Prodávající dodá zboží do místa dodání do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 
Místem dodání je: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2. Spolu s předmětem koupě je prodávající 
povinen dodat kupujícímu dodací list s uvedením dodaného druhu zboží a množství. 

3. Předmět koupě dodaného řádně a včas v souladu s touto smlouvu je kupující povinen převzít 
a převzetí prodávajícímu potvrdit. 

4. Dodávka je splněna řádným předáním a převzetím předmětu koupě kupujícím nebo osobou 
jím pověřenou. 

5. Přepravu zboží zajistí na svoje náklady prodávající. 
6. Ocitne-li se prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě z důvodů, které nezávisely na 

jeho vůli (zásahem třetí strany, vyšší moci apod.), pak takové porušení smlouvy bude 
považováno za porušení nepodstatné. Prodávající se zavazuje kupujícího bez zbytečného 
odkladu o důvodech jeho prodlení informovat.  

7. V případě prodlení prodávajícího s dodáním kompletního předmětu této smlouvy dle článku 
1, uhradí dodavatel kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží 
dodávky a to za každý i započatý den prodlení. 

 
 
 

Čl. 3 
Množství, jakost, provedení a obal zboží 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství určeném v článku 1. této smlouvy. 
2. Zboží musí být dodáno v odpovídající jakosti a provedení. 
3. Pro přepravu je prodávající povinen zboží zabalit způsobem, který dostatečně zajistí jeho 

uchování a ochranu. 
 
 
 

Čl. 4 
Platební podmínky 

 
Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně, na základě daňového dokladu – faktury. Faktura 
vystavená prodávajícím musí mít náležitosti dle zákona o dani z přidané, její splatnost je stanovena 
v délce 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. K faktuře bude 
připojen potvrzený dodací list. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě 



 

3 

 

peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, kupující je oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené 
faktury kupujícímu. Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen zaplatit úrok z 
prodlení ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Platba proběhne výhradně v korunách českých a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně. Faktury – daňové doklady uhradí kupující bankovním 
převodem na účet prodávajícího. Prodávající na faktuře uvede označení kupujícího: 
4400/SD/00036/17. 
 
 
 

Čl. 5 
Nabytí vlastnického práva kupujícím, nebezpečí škody na zboží 

 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uhrazení kupní 

ceny v plné výši včetně DPH.  
2. Okamžik nebezpečí škody na zboží a jeho náhodné zkázy přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem splnění povinnosti prodávajícího dodat zboží v místě plnění. 
3. V případě poškození nebo zničení zboží po jeho řádném předání nese kupující veškeré náklady 

na likvidaci škody. 
 

Čl. 6 
Vady zboží, nároky z vad zboží, záruka 

 
1. Zboží má vady, není-li prodávajícím dodáno ve sjednaném množství, jakosti a provedení. 
2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy že zboží nemá 

žádné právní vady. 
3. Má-li zboží při předání vady a je-li dodáním takového zboží porušena smlouva prodávajícím 

podstatným způsobem, je kupující oprávněn: 
a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, dodáním 

chybějícího zboží a požadovat odstranění právních vad, 
b) odstoupit od smlouvy. 

Volba mezi těmito nároky kupujícímu náleží, jen jestliže ji oznámí prodávajícímu ve včas 
zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. Neoznámí-li 
kupující volbu svého nároku v pětidenní lhůtě od dodání zboží, má nároky z vad zboží jako při 
nepodstatném porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje, jestliže zboží 
není dodáno v požadovaném množství a jakosti. Je-li smlouva porušena prodávajícím 
nepodstatným způsobem, je kupující oprávněn požadovat buď dodání chybějícího zboží a 
odstranění ostatních vad zboží, nebo slevu z kupní ceny. 

4. Záruka poskytovaná prostřednictvím výrobce na předmět smlouvy je 60 měsíců na PC a 
monitory, 36 měsíců na Notebook. Počáteční datum záruky je datum předání zboží. Oprava 
bude prováděna v místě instalace, následující pracovní den od nahlášení závady. Hlášení 
závad probíhá telefonicky na technickou podporu výrobce telefonickém čísle 272 103  340 
v pracovních dnech od 8:00 – 16:00 hodin. Při oznámení závady na technickou podporu 
výrobce je nutné mít připravené výrobní a produktové číslo. Servisní podpora je garantovaná 
a zajišťována prostřednictvím sítě autorizovaných servisních partnerů výrobcem zařízení. 
Odstranění poruch v rámci záruční doby, včetně dopravy je bezplatné. 

 
 
  



 

4 

 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, tj. osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních. 
2. Prodávající se zavazuje, že s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, souhlasí s informováním veřejnosti o jeho činnosti. Za tímto 
účelem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé smlouvy. 

3. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími. 

4. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

5. Smlouva byla vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 2 stejnopisy. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Táboře, dne………………                                   V Písku, dne 12.7.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     ………………………………………..      …………………………………. 
                  Kupující                                                                                          Prodávající 
 
 



 

5 

 

Příloha č.1  –  Technická specifikace „Dodávka počítačových sestav a notebooků“. 
1. Počítač HP ProDesk 600 G3 SFF  + 5 let HP CarePack  -  Celkem 20 kusů 

 
2. Monitor HP E202 + 5 let HP CarePack  -  Celkem 20 kusů 

 
3. Notebook HP ProBook 650 G2 + Dokovací stanice HP Ultraslim + 3 HP CarePack  -  Celkem 2 kusy 

 
 


